
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 4 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI

Název veřejné zakázky: Oblastní nemocnice Náchod 
– I. etapa modernizace a dostavby

Evidenční číslo veřejné zakázky: 636343
Identifikační údaje o zadavateli
Název: Královéhradecký kraj
Sídlo: Pivovarské náměstí 1245, 

500 03 Hradec Králové
IČ: 70889546
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku poskytuje zadavatel dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).



Strana 2

DOTAZ č. 1, 2 a 3



Strana 3

ODPOVĚĎ Č. 1
Tuto odpověď nalezne uchazeč v projektové dokumentaci ve složce E, soubor E.DO.108-
DI010.pdf, číslo 15. Zde je jasně uvedeno, že ne. 
ODPOVĚĎ Č. 2: 
Tuto odpověď nalezne uchazeč v projektové dokumentaci ve složce E, soubor E.DO.1123-
DI026.pdf, číslo 11. Dále v adresáři E je soubor E.DO.143-DI46.pdf, který v bodě 2 řeší 
totéž. Jak již bylo minule odpovězeno, tak ne. Tato informace je vyvozena z údajů 
specifikace přístroje jednak v adresáři D a dále z adresáře 20-PS1001-ZT a v nich soubory 
D.1001.01 - Technicka zprava.pdf, D.1001.18 - Seznam vybaveni po mistnostech - objekt 
K.pdf a D.1001.20 - Soupis praci - objekt K.pdf.  
ODPOVĚĎ Č. 3: 
Tuto odpověď nalezne uchazeč v projektové dokumentaci ve složce E, soubor E.DO.1123-
DI026.pdf, v návaznosti číslo 11, dále v adresáři E je soubor E.DO.143-DI46.pdf, který 
v bodě 2 řeší totéž. Dále tato informace je uvedena v specifikaci přístroje v adresáři D a dále 
z adresáře 20-PS1001-ZT a v nich soubory D.1001.01 - Technicka zprava.pdf, D.1001.18 -
Seznam vybaveni po mistnostech - objekt K.pdf a D.1001.20 - Soupis praci - objekt K.pdf.   
Odpověď je, že ne. Uchazeč dodrží zadávací podmínky v dokumentaci. 

DOTAZ č. 4

ODPOVĚĎ Č. 4: 
Tuto odpověď nalezne uchazeč v projektové dokumentaci ve složce E, soubor E.DO.104-
DI08.pdf, číslo 32. Jak již bylo minule odpovězeno, tak toto je přípustné za předpokladu 
celotělového pokrytí a splnění ostatních parametrů.



Strana 4

DOTAZ č. 5

ODPOVĚĎ Č. 5: 
Tuto odpověď nalezne uchazeč v projektové dokumentaci ve složce E, soubor E.DO.104-
DI08.pdf, číslo 33 dále tuto informaci nalezne uchazeč opět v adresáři E, soubor E.DO.114-
DI17.pdf číslo 57. Navržen je odpojitelný stůl, podmínečně lze jako ekvivalent použít desky 
(plata), za předpokladu, že v ceně dodávky budou vozíky - min. 2 (stretcher, či ekvivalent 
MR kompaktibilní) a bude pro ně vytvořeno místo pro skladování (solo místnost).

DOTAZ  Č. 6

ODPOVĚĎ Č. 6: 
Tuto odpověď nalezne uchazeč v projektové dokumentaci ve složce E, soubor E.DO.104-
DI08.pdf, číslo 27, dále tuto informaci nalezne uchazeč opět v adreáři E, soubor E.DO.114-
DI17.pdf číslo 55 a pak ve stejném souboru 56 a tam je požadováno plně digitální min. 32 
kanálový systém pro zpracování signálů s vysokou přesností, systém musí být vybaven min. 
32 fyzickými převodníky signálu analog/digital). Tato informace je vyvozena z údajů 
specifikace přístroje jednak v adresáři D a dále z adresáře 20-PS1001-ZT a v nich soubory 
D.1001.01 - Technicka zprava.pdf, D.1001.18 - Seznam vybaveni po mistnostech - objekt 
K.pdf a D.1001.20 - Soupis praci - objekt K.pdf. 

DOTAZ  Č. 7

ODPOVĚĎ Č. 7: 
Tuto odpověď nalezne uchazeč v projektové dokumentaci ve složce E, soubor E.DO.104-
DI08.pdf, číslo 26. Je požadována minimální rekonstrukční rychlost obrazu minimálně 15 
000 obrázků/s v matrici 256x256. Tato informace je vyvozena z údajů specifikace přístroje 
jednak v adresáři D a dále z adresáře 20-PS1001-ZT a v nich soubory D.1001.01 -
Technicka zprava.pdf, D.1001.18 - Seznam vybaveni po mistnostech - objekt K.pdf a 
D.1001.20 - Soupis praci - objekt K.pdf. 

DOTAZ  Č. 8
Zadavatel v Zadávací dokumentaci v bodě 12.3 uvádí:
„V předchozím zadávacím řízení bylo k zadávacím podmínkám podáno několik žádostí o dodatečné in-
formace. Dotazy a odpovědi k nim jsou součástí projektové dokumentace a platí i pro toto zadávací říze-
ní.“



Strana 5

Jsou zadavatelem veškeré dopady z výše uvedených dodatečných informací zahrnuty do výkazu 
výměr a projektové dokumentace a tedy do současné zadávací dokumentace?

ODPOVĚĎ Č. 8: 
Ano, součástí zadávací dokumentace jsou i odpovědi z předchozího zrušeného zadávacího 
řízení. Současně zadavatel  poskytuje i všechny přílohy, které byly součástí těchto odpově-
dí. Tyto přílohy jsou formou neomezeného dálkového přístupu umístěny na odkaze 
http://publicftp.rts.cz/Vs/PRILOHYkODPOVEDI8.rar   

DOTAZ  Č. 9
Zadavatel v Zadávací dokumentaci v bodě 12.3 uvádí:
„V předchozím zadávacím řízení bylo k zadávacím podmínkám podáno několik žádostí o dodatečné in-
formace. Dotazy a odpovědi k nim jsou součástí projektové dokumentace a platí i pro toto zadávací říze-
ní.“

Součástí původních dodatečných informací byly ovšem jako přílohy poskytnuty například doplňující nebo 
opravené výkresy, dokumenty a doklady, tabulky,….
Dle naší kontroly některé platné přílohy dodatečných informací nejsou součástí předané Zadávací doku-
mentace. Níže uvádíme příklady:

 vyjádření a stanoviska dotčených orgánů pro stavební řízení
 tabulka - seznam rostlin pro zelenou střechu
 projektová dokumentace pro Dieselagregát - D.1.1005.1.3 - Půdorys VZT, 1005.01 - TZ, 

D.1.1005.1.1 - Půdorys dieselagregátu
 Technická specifikace deskového výměníku tepla
 Technická specifikace - nabídka společnosti TRANE ČR spol.s r.o.
 Výkres D 11.1.03 Řezy základů - ve stávající PD je tento výkres prázdný (tak jak byl i v minulé 

soutěži)
 stavební povolení č 96-2012-2 - RWE

Žádáme zadavatele o důkladnou kontrolu příloh původních dodatečných informací a jejich doplnění do 
Zadávací dokumentace tak, aby nedocházelo k tomu, že se dodatečné informace odkazují na přílohu, 
kterou uchazeč nemá!

Provede zadavatel kontrolu příloh původních dodatečných informací a doplní Zadávací dokumen-
taci?

ODPOVĚĎ Č. 9: 
Viz odpověď na dotaz č. 8 a přílohy těchto dodatečných informací.

DOTAZ  Č. 10
Výkaz výměr – soubor 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev02.

Objekt:NA01 SO10 – Objekt J – Stavební část

409 M 597610560
Obkládačky a dlaždice keramické koupelny -  obkládačky formát 25 x 45 x  
0,8 cm (barevné)        I.j.     (cen.skup. 82)

m2 307,990

VV 246,392*1,25   "položka odměřena ve výkres. části SO10-část stavba " 307,990

411 M 597610560
Obkládačky a dlaždice keramické koupelny -  obkládačky formát 25 x 45 x  
0,8 cm (barevné)        I.j.     (cen.skup. 82)

m2 4 223,680

VV 3378,944*1,25   "položka odměřena ve výkres. části SO10-část stavba " 4 223,680

Objekt:NA02 SO11 – Objekt K – Stavební část

http://publicftp.rts.cz/Vs/PRILOHYkODPOVEDI8.rar


Strana 6

591 M 597610560
Obkládačky a dlaždice keramické koupelny - obkládačky formát 25 x 45 x  
0,8 cm (barevné)    I.j.     (cen.skup. 82)

m2 540,454

VV 491,322*1,1 "pol. odměřena ve výkr. části SO11-část stavební" 540,454

593 M 597610560
Obkládačky a dlaždice keramické koupelny - obkládačky formát 25 x 45 x  
0,8 cm (barevné)    I.j.     (cen.skup. 82)

m2 7 109,980

VV 6463,618*1,1 "pol. odměřena ve výkr. části SO11-část stavební" 7 109,980

V objektu J je ztratné - prořez obkladů určeno 25%, v objektu K je ztratné - prořez obkladů určeno 10%. 
Dle výkresů interiéru jsou „spárořezy“ obkladů v objektu J a v objektu K totožné. Dle našeho názoru by 
tedy mělo být ztratné – prořez určeno pro oba objekty stejně. Vzhledem k tomu, že se nejedná o „spáro-
řez na koso“ domníváme se, že ztratné ve výši 10% je dostačující.

Opraví zadavatel % prořezu obkladů ve výkazu výměr na základě výše uvedeného?

ODPOVĚĎ Č. 10: 
Tuto odpověď nalezne uchazeč v projektové dokumentaci ve složce E, soubor E.DO.1128-
DI31.pdf. Projektant stanovil odborně odhadovaný prořez, uchazeč jej v nabídce (tedy 
v položkovém rozpočtu) dodrží. 

DOTAZ  Č. 11
Výkaz výměr - soubor 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev02.

Objekt:NA01 SO10 – Objekt J – Stavební část

409 M 597610560
Obkládačky a dlaždice keramické koupelny -  obkládačky formát 25 x 45 x  
0,8 cm (barevné)        I.j.     (cen.skup. 82)

m2 307,990

VV 246,392*1,25   "položka odměřena ve výkres. části SO10-část stavba " 307,990

411 M 597610560
Obkládačky a dlaždice keramické koupelny -  obkládačky formát 25 x 45 x  
0,8 cm (barevné)        I.j.     (cen.skup. 82)

m2 4 223,680

VV 3378,944*1,25   "položka odměřena ve výkres. části SO10-část stavba " 4 223,680

Objekt:NA02 SO11 – Objekt K – Stavební část

591 M 597610560
Obkládačky a dlaždice keramické koupelny - obkládačky formát 25 x 45 x  
0,8 cm (barevné)    I.j.     (cen.skup. 82)

m2 540,454

VV 491,322*1,1 "pol. odměřena ve výkr. části SO11-část stavební" 540,454

593 M 597610560
Obkládačky a dlaždice keramické koupelny - obkládačky formát 25 x 45 x  
0,8 cm (barevné)    I.j.     (cen.skup. 82)

m2 7 109,980

VV 6463,618*1,1 "pol. odměřena ve výkr. části SO11-část stavební" 7 109,980

Výkaz výměr uvádí rozměr obkladů 25x45 cm, výkresy interiérů - Schémata barevného řešení stěn, vnitř-
ních výplní a obkladů uvádí rozměr 20x40 cm.

Platí výkaz výměr nebo výkresy interiérů - Schémata barevného řešení stěn, vnitřních výplní a 
obkladů?

ODPOVĚĎ Č. 11: 
S ohledem na to, že program KROSS neumí formát 20/40 ve svém ceníku, tak byla použita 
nejbližší položka k tomu odpovídající. Oprava na formát 20/40 byla provedena a je součástí 
přílohy těchto dodatečných informací k zadávacím podmínkám.



Strana 7

DOTAZ  Č. 12
Výkaz výměr - soubor 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev02.

Objekt:NA02 SO11 – Objekt K – Stavební část 
D 33-M Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh

602 K 330001 D+M výtahy bezstrojovnové K01-K12 kpl 1,000

VV "dle specifikace"  1 "pol. odměřena ve výkr. části SO11-část stavební" 1,000

Kam má ve výkazu výměr uchazeč ocenit výtahy s označením L01, L02 a K-E (viz technické speci-
fikace výtahů v technické zprávě), které v popisu položky chybí?

ODPOVĚĎ Č. 12: 
Tuto odpověď nalezne uchazeč v projektové dokumentaci ve složce E, soubor E.DO.104-
DI08.pdf. Pro eliminaci upravujeme text položky. Upozorňujeme, že institut dodatečné in-
formace neslouží pro uchazeče jako vyhledávač textu v projektové dokumentaci.

DOTAZ  Č. 13
Výkaz výměr - soubor 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev02.

Objekt:NA02 SO11 – Objekt K – Stavební část
D 33-M Montáže dopr.zaříz.,sklad. zař. a váh

602 K 330001 D+M výtahy bezstrojovnové K01-K12 kpl 1,000

VV "dle specifikace"  1 "pol. odměřena ve výkr. části SO11-část stavební" 1,000

Jak bude postupováno v případě změn u dodávek výtahů, které budou mít dopad do ceny, když 
zadavatel bude znát pouze cenu za komplet D+M všech výtahů? Provede zadavatel doplnění polo-
žek pro každou jednotlivou D+M výtahu, aby předešel případným cenovým sporům?

ODPOVĚĎ Č. 13: 
Zadavatel v příloze poskytuje dílčí soupis jednotlivých výtahů, který všichni uchazeči ocení a 
předloží jako součást své nabídky v rámci svých položkových rozpočtů. Součet nabídkových 
cen za výtahy pak přenesou uchazeči do výše uvedené položky jako komplet (kpl).

DOTAZ  Č. 14
Výkaz výměr - soubor 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev02.

NA28.6 - Vedlejší rozpočtové náklady

6 K VRN 06

Staveništní vodní hospodářství dle 2016-03-07-02-11-ONN1E-VKP-403-VV-rev01, 
listy, 10000.07.01 - 10000.07.01 - Splašková přípojka staveništních buněk, 
10000.07.02 - 10000.07.02 - Odvodnění plochy oplachovaných vod mechaniza-
ce, 10000.07.03 - 10000.07.03 - Odvodnění parkovací plochy dodávek, 
10000.07.04 - 10000.07.04 - Odvodnění parkovací plochy buňkoviště, dále z 
2016-03-07-02-12-ONN1E-VKP-404-vv-rev01 listy, 10000.06.01 - 10000.06.01 -
Zásobování vodou staveništních buněk a 10000.06.02 - 10000.06.02 - Přípojka 
oplachových vod čištění vozidel

Není zadána MJ a ani množství položky.

Doplní zadavatel výkaz výměr dle výše uvedeného?



Strana 8

ODPOVĚĎ Č. 14: 
Měrnou jednotku je „kpl“  (viz příloha těchto dodatečných informací).  Postup pro ocenění 
této položky je popsán ve Svazku 4 - PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO JEDNOTNÝ 
ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY na str. 7.

DOTAZ  Č. 15
Výkaz výměr - soubor 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev02.

NA28 - POV - ostatní a vedlejší náklady

1 K 210005 Ostatní náklady POV kpl 1,000

Žádáme zadavatele, aby jednoznačně specifikoval práce (druh, rozsah, měrná jednotka - počet) výše 
uvedené položky. Měrná jednotka „kpl“ je pro stanovení konkrétního rozsahu požadované práce bez další 
specifikace nedostatečná a neurčitá. Nebo případně stanovil konkrétní finanční částku pro výše uvede-
nou položku, kterou uvedou do výkazu výměr všichni uchazeči.

Doplní zadavatel výkaz výměr o konkrétní výměry, na jehož základě by si mohl uchazeč vytvořit 
dostatečně jasnou a určitou představu, co přesně, v jakém provedení a v jakém množství je po 
něm zadavatelem požadováno a mohl tak zpracovat nabídku, která by byla srovnatelná a schopná 
transparentního hodnocení?

ODPOVĚĎ Č. 15: 
Tato položka není předmětem nabídky. Viz upravený soupis stavebních prací v příloze 
těchto dodatečných informací.  

DOTAZ  Č. 16
Výkaz výměr - soubor 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev02

Objekt:NA02 SO11 – Objekt K – Stavební část

412 K 766003
D+M terasové palubky  na podkl. hranoly 45/70mm vč. rektifikačních podlo-
žek

m2 484,800

VV
"skladba S2"   459,36*1,05+2,472  "pol. odměřena ve výkr. části SO11-část 
stavební"

484,800

V tabulce skladeb - pochozí terasa S2 je uveden typ materiálu pro terasové palubky - dřevoplast.

Platí popis z tabulky skladeb a terasové palubky budou dodány z dřevoplastu?

ODPOVĚĎ Č. 16: 
V položce se píše, že uchazeč má nabídnout a dodat skladbu S2 (popis položky), uchazeč 
tedy nabídne a dodá co je ve skladbě S2 (popis položky v soupise stavebních prací a 
skladba S2 si neprotiřečí). Uchazeč tedy nabídne a dodá skladbu jak se píše v soupise 
stavebních prací a v S2.

DOTAZ  Č. 17
Výkaz výměr - soubor 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev02

Objekt:NA01 SO10 – Objekt J – Stavební část

82 M 63404PC Dodávka závěsné skládané fasády z smaltovaného skla tl 6mm m2 1 201,156

84 M 63406PC Dodávka závěsné skládané fasady ze smaltovaného skla tl.6mm m2 218,114



Strana 9

86 M 63417PC Dodávka závěsné fasady ze smaltovaného skla tl. 6mm m2 213,186

90 M 63406PC Dodávka závěsné skládané fasady ze smaltovaného skla tl.6mm m2 180,173

Objekt:NA02 SO11 – Objekt K – Stavební část 

117 M 63404PC Dodávka zavěsné skladané fasady ze smaltovaného skla tl. 6mm m2 3 356,614

119 M 63404PC Dodávka zavěsné skladané fasady ze smaltovaného skla tl. 6mm m2 908,192

125 M 63404PC Dodávka zavěsné skladané fasady ze smaltovaného skla tl. 6mm m2 114,571

Výkaz výměr uvádí sklo tl. 6mm, v tabulce skladeb – provětrávaný plášť je uvedeno sklo tl. 10mm.

Platí výkaz výměr nebo tabulka skladeb - provětrávaný plášť?

ODPOVĚĎ Č. 17: 
Platí 6 mm dle v soupisu stavebních prací, tato problematika je řešena například v adresáři 
E, soubor E.DO.119-DI22.pdf položka 13,14 a byla odpovězena.

DOTAZ  Č. 18
Výkaz výměr - soubor 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev02

NA03 - SO16 - Zdroje medicinálních plynů

38 K 622001 Dodávka provětrávané fasády -materiál sklo m2 64,750

VV (4,5*2+9,85)*3,435  "položka odměřena ve výkr. části SO16-část stavební" 64,750

39 K 622002 Dodávka provětrávané fasády-materiál kámen m2 37,270

VV (9,85+0,5*2)*3,435  "položka odměřena ve výkr. části SO16-část stavební" 37,270

Výkresy pohledů objektu SO16 uvádí popis u provětrávané fasády jako „keramický obklad“.

Platí výkaz výměr nebo projektová dokumentace, která ve výkresech pohledů uvádí fasádu 
z keramického obkladu?

ODPOVĚĎ Č. 18: 
Tuto odpověď nalezne uchazeč v projektové dokumentaci ve složce E, soubor E.DO.141-
DI44.pdf., dále totéž nalezne ve složce E, soubor E.DO.103-DI07.pdf., jde o sklo - viz. 
skladby a výkaz. Kde je kámen, tak bude kámen viz. soupis stavebních prací a skladby.

DOTAZ  Č. 19
Výkaz výměr - SO22zti - SO 22 - Stavební úpravy budovy E - ZTI

38 K 72230090R Napojení na stávající vodovodní potrubí PPR D 25 mm 2,000

V rozpočtu SO 22 - Stavební úpravy budovy E – ZTI není nastavena měrná jednotka u položky č. 38 Na-
pojení na stávající vodovodní potrubí. Žádáme zadavatele o její doplnění.

Doplní zadavatel měrnou jednotku pro výše uvedenou položku?

ODPOVĚĎ Č. 19 : 
Měrnou jednotku je „kpl“  (komplet).



Strana 10

Na základě výše uvedených odpovědí zadavatel poskytuje v rámci těchto dodatečných in-
formací k zadávacím podmínkám upravený a pro zpracování nabídky závazný soupis sta-
vebních prací, dodávek a služeb označený 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-
POV-VV-rev03. Současně zadavatel poskytuje upravený a pro zpracování nabídky závazný
Soupis stavebních prací  označený 2016-06-29-12-ONN1E-VYT.

DOTAZ Č. 20
Dle znění zadávacího dokumentu A.SZ - 2015-04-16-ONN_1E-DPS-A.PZ.docx se jedná dokumentaci pro 
provedení stavby. Současně dle přílohy č. 6 vyhlášky 499/2013, která definuje rozsah a obsah dokumentace 
pro provádění stavby, je nutné aby v části D1.1. Architektonicko-stavební řešení b) Výkresová část – byly ob-
saženy mimo jiné výkresy stavební jámy, půdorysy výkopů a základů, nejsou-li obsaženy v části D.1.2. Zadá-
vací dokumentace obsahuje dokumentaci zajištění stavební jámy (D.10.1.01.c ZAJIŠTĚNÍ STAVEBNÍ JÁMY -
SITUACE.pdf), která však obsahuje poznámku: Výkres neslouží jako výkopový plán. Jelikož dokumentace 
základů (D.10.1.02 PŮDORYS ZÁKLADŮ.PDF) ani ostatní části zadávací dokumentace neobsahují též žádné 
výkopy, žádáme zadavatele o doplnění zadávací dokumentace o výkresy výkopů dle požadavku příslušné 
vyhlášky.

ODPOVĚĎ Č. 20
Tyto výkresy nalezne uchazeč v adresáři D, podadresáři 02-SO11-17-19-23, dalším 
podadresáři SO11-01-AR a zde si musí otevřít soubor D.11.1.33 PŮDORYS VÝKOPŮ.pdf, 
totéž uchazeč učiní pro další objekt a to otevře adresář D, podadresář 01-SO10, dalším 
podadresáři SO10-AR a zde si musí otevřít soubor D.10.1.40 PŮDORYS VÝKOPŮ.pdf. 

DOTAZ Č. 21
Zadavatel v zadávacím výkaze výměr 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev02.xls na 
listě NA28.6 - Vedlejší rozpočt... požaduje:

7 K VRN 07
Zřízení,provoz a odstranění jeřábů ,pokud dodavatel používá 
jinou technologii než je popsána v POV uvede v této položce 
náklady spojené se zřízením a odstraněním použité technologie

kpl 1,000

Současně v dokumentu SVAZEK 1 - PODMÍNKY A POŽADAVKY NA NABÍDKU.pdf v bodě 9.2. Zada-
vatel nepřipouští varianty nabídek. Je tedy nejasné, když zadavatel nepřipouští variantní řešení, že 
v zadávacím výkaze výměr toto připouští. Žádáme zadavatele o vyjasnění.

ODPOVĚĎ Č. 21
Nejedná se o variantu nabídky, uchazeč může použít pro provedení stavby i jinou 
technologii provádění, než pomocí jeřábů. Pokud by tato situace nastala, ocení dodavatel 
jím předpokládanou technologii provádění. Položka je nastavena na technologii popsanou 
v adresáři B, soubor 02-B.ZOV - 2015-04-01-ONN_1E-POV-rev02.doc

DOTAZ Č. 22
V zadávacích dokumentech D.10.1.19a TABULKA PSV VÝROBKŮ - TABULKA VNITŘNÍCH VÝPLNÍ OTVO-
RŮ.PDF a D.11.1.21a TABULKA PSV VÝR. - TAB. VNITŘ. VÝPLNÍ OTV..PDF je u následujících položek po-
žadavek současně na akustiku a současně na podříznutí:
Objekt J - D18, D19, D26, D29, D50
Objekt K – D26, D32, D53, D55, D74, D90, D91, D92, D115
Dle sdělení několika výrobců (dodavatelů) si tyto dva body protiřečí a nedokáží vyrobit podříznuté dveře a aby 
měli současně jako celek požadovaný akustický útlum, žádáme proto zadavatele o stanovisko, zda na tomto 
trvá. Pokud ano, žádáme zadavatele uvedení referenčního výrobce takových dveří, se kterým toto bylo konzul-
továno a řešeno a projektové dokumentace a zaslání revidované dokumentace.



Strana 11

ODPOVĚĎ Č. 22
Tuto odpověď nalezne uchazeč v projektové dokumentaci ve složce E, soubor E.DO.142-
DI45.pdf, číslo 3. Zde je jasně uvedeno, jak bude postupovat, pokud jím vybraný uchazeč 
neumí splnit požadované parametry podříznutím. 

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 31/08/2016 Čas:  10:00 hodin 

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 31/08/2016 Čas:  10:01 hodin

Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku Evropské unie. Tyto dodatečné 
informace jsou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

INFORMACE
Tyto dodatečné informace budou rovněž zveřejněny na profilu zadavatele.

Přílohy:
Soupis stavebních prací 2016-03-04-01-ONN1E-AR-ST-PBR-KOM-INT-POV-VV-rev03
Soupis stavebních prací  2016-06-29-12-ONN1E-VYT
Přílohy formou neomezeného dálkového přístupu na odkaze 
http://publicftp.rts.cz/Vs/PRILOHYkODPOVEDI8.rar   

V Brně dne 29.6.2016

http://publicftp.rts.cz/Vs/PRILOHYkODPOVEDI8.rar

		2016-06-29T14:37:09+0100
	RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




